令和２年３月３０日

保 護 者 各 位

福島県立長沼高等学校長

県立高等学校における教育活動の再開について（通知）

平素より本校の教育活動に多大なご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、令和２年３月２４日付けで発出された国及び県からの通知をふまえ、本校における教育活

動を４月１日より再開することといたしますので通知します。

 ただし、新型コロナウィルスの感染状況が常に変化していく可能性のある中での再開であること

から、感染防止対策に万全を期するため、下記に留意しつつ対応していくこととします。ご家庭に

おかれましても、ご理解の程よろしくお願いします。

 なお、本通知は３月２４日の国及び県からの通知をふまえたものであり、今後東京都をはじめと

する全国各地での感染者数の増加を受け、国の専門家会議において新たな決定がなされる可能性が

あります。そのような状況の変化にともなう連絡事項の伝達のため、学校ホームページによる情報

公開を引き続き行いますので、適宜ご確認願います。

記

まずは規則正しい生活リズムを維持することを引き続きご留意いただき、免疫力を高め感染のリ

スクを低くすることが基本です。

若年世代は新型コロナウィルス感染による重症化リスクが比較的低いため、症状の軽い人、また

無症状の人が感染を広めたり、逆に周囲から感染したりする可能性が指摘されています。

 上記をふまえ、学校活動を再開するにあたり、下記の点に留意しながら対応していきます。ご家

庭においてもご理解ご協力をお願いします。

１ ①換気が悪い密閉空間 ②手の届く距離に多くの人がいる ③近距離での会話、発生

①～③の３条件がそろうと、「クラスター」と呼ばれる感染者集団の発生リスクが高まるため、

学校ではこれらの条件を避けるための対応を行っていきます。外出の際等、これらの条件がそろう

場所を避けるようお願いします。

２ 咳エチケット、手洗いなどの基本的な感染症対策の徹底のための注意喚起を行います。

３ 発熱等の風邪症状がある場合、登校については慎重にご判断いただくようお願いします。

４ ４月１日より部活動も再開します。実施にあたっては、必要以上に長時間の活動とならないよ

う、活動内容を検討します。

  なお、発熱等の風邪症状がある場合は、部活動の参加を見合わせ、休養をとるなど慎重な対応

をお願いします。

その他

 新年度を迎えるにあたり、新学年の教科書購入がまだ済んでいない生徒がいます。念のためご家

庭でも確認をお願いします。まだ購入していない場合、在庫が返品されてしまう可能性があります

ので、すみやかに購入いただきますようお願いします。

（連絡先 ０２４８－６７－２１８５）